
 PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos direktoriaus  

2022 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-10 

 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau – VB) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. VB yra 

juridinis asmuo. 

Savo veikloje VB vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos 

savivaldos, Bibliotekų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais ir VB nuostatais. 

Pagrindiniai VB veiklos tikslai: 

• tenkinti ir ugdyti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų informacinius, edukacinius, 

kultūrinius, skaitymo, komunikacinius poreikius; 

• ugdyti ir plėtoti informacinę-žinių visuomenę, prisidėti prie socialinės sanglaudos, 

bibliotekų veikloje diegti demokratijos, intelektinės laisvės, teisės į žinias, informaciją ir kultūros 

atvirumo vertybes; 

• užtikrinti rajono gyventojams lygias teises ir galimybes ieškoti ir gauti informaciją, 

dokumentus, naudotis bibliotekų paslaugomis, savarankiškai mokytis, bendrauti ir visapusiškai 

dalyvauti kultūriniame gyvenime, pažinti Kėdainių krašto, Lietuvos nacionalinį ir pasaulio kultūros 

paveldą, fiksuotą įvairiose laikmenose. 

2015 m. liepos 3 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu 

Nr. TS-168 patvirtintas strateginio planavimo Savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas, kuris 

reglamentuoja Savivaldybės strateginio planavimo sistemą, strateginio planavimo dokumentų 

struktūrą, rengimą, svarstymą, tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinimo stebėseną, ataskaitų dėl 

strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, Savivaldybės gyventojų 

įtraukimą į jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą ir kt. 

2022 m. vasario 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Kėdainių 

rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio 

planavimo dokumentas, detalizuojantis Savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 metų tikslų 

ir uždavinių įgyvendinimą, kuris sudaromas atsižvelgiant į planuojamus Savivaldybės finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius.  

Savivaldybės 2022–2024 m. strateginiame veiklos plane pateikta institucijos misija, veiklos 

prioritetai, strateginiai pokyčiai, tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašyta 11 vykdomų programų ir 

nurodytos planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti vertinimo kriterijai programose numatytų 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. Kėdainių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

procesas susijęs su Savivaldybės metinio biudžeto rengimu. 

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus 

gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos 

stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

2022 m. vasario 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-6 patvirtintas Savivaldybės 

2022 m. biudžetas. 

VB 2022 m. veiklos planas – Savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalių (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga VB, įgyvendinimą 

detalizuojantis dokumentas, parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2022 m. biudžete VB skirtus 

asignavimus. Jis parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, 



materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir 

atsiskaitymą už rezultatus. 

 

MISIJA 

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono 

vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

I prioritetas. Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio saugumo užtikrinimas. 

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros, 

sporto paslaugas. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

05 Kultūros veiklos plėtra 

 

VEIKLOS APŽVALGA  

VB įgyvendindama Savivaldybės strateginio veiklos plano programą, realizuoja Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas savivaldybių funkcijas.  

VB 2022 metų veiklos planas skirtas įgyvendinti nuostatuose nurodytas funkcijas.  

2021 metais pagrindinis VB dėmesys buvo skirtas ekstremaliosios situacijos suvaldymui, 

naujų vartotojų aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų 

gerinimui struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, skaitymo skatinimui ir pasirengimui dirbti 

atnaujinta Lietuvos integralia bibliotekų informacijos sistema (LIBIS).  

Įgyvendinus projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje 

viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, 2021 m. gauti 95 kompiuteriai, skirti vartotojams, 18 

multimedijų, 11 išmaniųjų televizorių – 2021 m. visi struktūriniai padaliniai pilnai aprūpinti 

kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba išmaniaisiais televizoriais. Visuose 39 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė kaip 

300 Mbps interneto sparta, teikiama bevielio interneto paslauga. 

Visi VB struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba Lietuvos integralioje bibliotekų 

informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose yra viešos 

interneto prieigos (toliau – VIP), 40 – žaislotekos. Miegėnų ir Truskavos struktūriniai teritoriniai 

padaliniai vykdo ir mokyklų bibliotekų funkcijas, Pajieslio, Pagirių, Tiskūnų – dirba 

daugiafunkciniuose centruose. 

2021 m. Bibliotekos paslaugomis naudojosi 25 proc. visų Kėdainių rajono gyventojų. Iš jų: 

rajono moksleivių 45 proc., rajono vaikų iki 14 m. amžiaus 38 proc. 2021 m. VB perregistruoti arba 

naujai užregistruoti 11 003 vartotojai. VB ir struktūriniai teritoriniai padaliniai aptarnavo 161 757 

lankytojus, kuriems išdavė 311 047 dokumentus arba jų kopijas. 

2022 m. sausio 1 d. VB fonde buvo 321 598 fiziniai vnt. dokumentų. 2021 m. fondas 

papildytas 16 365 fiziniais vnt.  

2021 m. internetu besinaudojančių unikalių vartotojų skaičius 2 822. 220 rajono gyventojų 

baigė kompiuterinio raštingumo kursus, kompiuterinio raštingumo ir elektroninių paslaugų 

klausimais konsultuoti 2 882 gyventojai, jiems suteiktos 4 474 konsultacijos. Bibliotekos interneto 

svetainė aplankyta 94 604 kartus, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose įdiegto 

bevielio interneto dėka išaugo viešo interneto prieigų lankytojų skaičius: 2021 m. VIP paslaugomis 

naudojosi 71 575 lankytojai. Bevielio interneto seansų skaičius – 49 927.  

VB svetainėje, pritaikytoje išmaniesiems įrenginiams, teikiamos ne tik virtualios, bet ir 

interaktyvios 70 Lietuvos bibliotekų paslaugos. Socialinio tinklo „Facebook“ VB paskyroje 

lankytojai informuojami apie bibliotekoje vyksiančius renginius, knygų ir skaitymo naujienas, 

talpinamos virtualios parodos ir kt.  



2021 m. VB vyko 2 012 renginių, juose apsilankė 120 055 lankytojai.  

Ekstremali situacija pakoregavo lankytojų skaičių kontaktiniuose renginiuose, todėl didelis 

dėmesys buvo skirtas virtualiems renginiams. Valstybinėms šventėms paminėti pasitelkta nauja 

forma – filmukai. Organizuota 10 virtualių renginių, kuriuose dalyvavo 140 žiūrovų/dalyvių.17 

struktūrinių teritorinių padalinių susikūrus socialinio tinklo „Facebook“ paskyras, išaugo virtualių 

renginių ir peržiūrų skaičius: 2021 m. vyko 455 virtualūs renginiai, sulaukę 290 966 peržiūrų. 

Ieškota įdomesnių kontaktinių renginių formų: Surviliškio struktūriniame teritoriniame padalinyje 

antradienių vakarais vyko TV intelektinis žaidimas „Protų mūšis“, struktūriniame teritoriniame 

padalinyje „Liepa“ vyko renginiai skirti žmonėms, turintiems dislekcijos ir regėjimo negalią. V-ąjį 

kartą vyko tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“, „Poezijos 

pavasario“ – tarptautinio poezijos festivalio – renginys. Neformaliojo vaikų švietimo programoje 

„Taikomosios informacijos kultūra“ (TIK), dalyvavo 15 vaikų. Veikė robotikos būrelis, Garso įrašų 

studija naudojosi Šėtos gimnazija ir Josvainių kultūros centras. 

2021 metais VB 60,25 pareigybėse dirbo 68 darbuotojai. 34 darbuotojų išsilavinimas 

aukštasis, 27 – aukštesnysis, 7 – kitas. 14 bibliotekininkių dirbo ne visą darbo dieną. 61 darbuotojas 

pakėlė savo kvalifikaciją 358 mokymuose. 

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 850 700 Eur. Kultūros ministerijos 

naujų knygų įsigijimui skirta 52 808 Eur. 

Kraštotyros ekspozicinei salei nupirkta vitrinų ir kt. baldų – 5 346 Eur. Dotnuvos, 

Labūnavos, Langakių, Paaluonio, Tiskūnų struktūriniams teritoriniams padaliniams nupirktos 

lentynos – 13 036 Eur. Įrengtos pakabinamos parodų sistemos Josvainių, Dotnuvos struktūriniuose 

teritoriniuose padaliniuose ir Vaikų ir jaunimo skyriuje – 1059 Eur. Struktūriniams teritoriniams 

padaliniams nupirkta 10 brūkšninių kodų skaitytuvų – 587 Eur. Atnaujinti bibliotekiniai baldai 

(stalai, kompiuteriniai stalai, kėdės ir kt.) „Jaunystės“, „Liepos“, Dotnuvos, Pernaravos, Šėtos, 

Vilainių struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose bei Skaitytojų ir Bibliografijos ir informacijos 

skyriuose. 

2021 m. Labūnavos, Langakių, Tiskūnų struktūriniai teritoriniai padaliniai perkelti į naujas 

patalpas.  

Šildymo/vedinimo problema išspręsta Beinaičių ir Kalnaberžės struktūriniuose teritoriniuose 

padaliniuose – įrengtos šildymo kondicionavimo sistemos (2480 Eur.). 

 

Įgyvendinant Savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros 

veiklos plėtra“ Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja 

įgyvendinant 01 tikslo „Tobulinti ir plėsti kultūrinės informacijos paslaugas Kėdainių rajono 

savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje, siekiant didinti jų prieinamumą“ 01 

uždavinio „Užtikrinti efektyvią Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios 

bibliotekos veiklą“ priemones: 

01 Organizuoti ir užtikrinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos bibliotekos 

bei jos filialų veiklą. 

02 Atnaujinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos filialų 

informacinių technologijų įrangą, žaislotekas, įsigyti baldų/įrangos užimtumo centrams. 

 

Vertinimo kriterijai: 

- Išduotų leidinių skaičius per metus. 

- Apsilankymų bibliotekose skaičius. 

- IT įranga, baldais aprūpintų filialų skaičius. 

 

Įgyvendinant Savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros 

veiklos plėtra“, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja 

įgyvendinant 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei 

kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti 

organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemonę: 



03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas. 

 

Vertinimo kriterijus: 

- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius 

 

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai: 

1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, 

komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai: 

1.1. vartotojams išduotų dokumentų ar jų kopijų skaičius >330 000; 

1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius >170 000;  

1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius >11 050;  

1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. >40; 

1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius >3 000;  

1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius >5 000; 

1.7. renginių skaičius >900. 

2. Atlikta VB struktūrinių padalinių, vykdančių bibliotekos funkcijas, veiklos analizė. 

3. Papildytas fondas naujais dokumentais >10 000 fiz. vnt.  

4. Papildyta VB duomenų bazė >7 000 įrašų. 

5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.  

 

SUSIJĘ DOKUMENTAI  

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos 

kaitos gairės, 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas, Bibliotekų plėtros strateginės kryptys 

2016–2022 metams. 

 

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama). 

 

_______________________ 

 

 



P
ro

g
ra

m
o

s 
ti

k
sl

o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v

in
io

 k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 p
a

v
a

d
in

im
a

s 

V
ei

k
lo

s/
 d

a
rb

o
/ 

v
ei

k
sm

o
 

k
o

d
a

s 

V
ei

k
lo

s/
 d

a
rb

o
/ 

v
ei

k
sm

o
 

p
a

v
a

d
in

im
a

s 

A
ts

a
k

in
g

i 
v

y
k

d
y

to
ja

i 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 š
a

lt
in

is
 

2022-ųjų 

metų 

asignavima

i, Eur 

Proceso/indėlio 

vertinimo 

kriterijai 

Pavadin

imas 

Planas 

R
ei

k
šm

ė
 

Kultūros veiklos plėtra       

01 Tobulinti ir plėsti kultūrinės informacijos paslaugas Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje, siekiant didinti jų prieinamumą 

01 01 Užtikrinti efektyvią Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklą   

01 

  

01 

  

01 

  

Organizuoti ir užtikrinti 

Kėdainių rajono savivaldybės 

Mikalojaus Daukšos 

bibliotekos bei jos filialų 

veiklą 

1. Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą VB administracija SB 

ĮP 

SBVB 

1 057 400 

8 700 

65 100  

Išduotų 

leidinių 

skaičius 

per 

metus 

(tūkst.)  

>330 

2. Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą VB administracija 

3. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, savišvietos 

ir savarankiško mokymosi visą gyvenimą galimybes 

gyvenamose vietose  

VB administracija, 

skyriai, 39 VB tinklo 

bibliotekos  

4. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP 

besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą 

Skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 

Apsilan

kymų 

bibliote

kose 

skaičius 

(tūkst. 

kartų) 

>170 

5. Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų 

poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų 

fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti kaip atvirą žinių 

sistemą ir pateikti vartotojams 

Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyrius, 

skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 

6. Ruošti suvestinį visų, VB tinklo bibliotekose esančių, 

dokumentų katalogą, prieinamą kiekvienam interneto 

vartotojui 

Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyrius 

7. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams 

reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, 

kultūrines ir kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir 

aplinką 

VB administracija, 

skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 

8. Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi 

informacija, įvairiais informacijos šaltiniais. 

Organizuoti įvairių formų renginius 

VB 

 administracija, 

skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 



      9. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir 

darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su 

įvairiais informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus 

Ūkio skyrius, skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 

01 01 

  

02 

  

Atnaujinti Kėdainių rajono 

savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos 

filialų informacinių 

technologijų įrangą, 

žaislotekas, įsigyti 

baldų/įrangos užimtumo 

centrams  

1. Užtikrinti saugų, nenutrūkstamą VB, VIP, LIBIS darbą 

VB tinklo bibliotekose 

Ūkio, Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyriai, 

skaitytojus 

aptarnaujantys VB 

struktūriniai padaliniai 

SB  

VB 

 
IT 

įranga, 

baldais 

aprūpint

ų filialų 

skaičius 

10 

2. Atnaujinti VB tinklo bibliotekų baldus Ūkio skyrius, VB tinklo 

bibliotekos 

01 01 Iš viso uždaviniui: 1 131 200   

01 Iš viso tikslui: 1 131 200   

03 Išsaugoti istorinę atmintį, tobulinti ir plėsti kultūros paslaugas Kėdainių krašto muziejuje, siekiant didinti jų prieinamumą 

03 01 Užtikrinti efektyvią Kėdainių krašto muziejaus veiklą 

03 01 03 Kompensuoti kultūros įstaigų 

darbuotojų važiavimo į/iš darbo 

išlaidas 

1 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš 

darbo išlaidas 

Direktorius SB 5 100 Darbuoto

jų, 

kuriems 

kompens

uojamos 

išlaidos,  

skaičius 

12 

03 01 Iš viso uždaviniui: 5 100   

03 Iš viso tikslui: 5 100   

Iš viso programai 1 136 300 

Iš viso programoms vykdyti 1 136 300   
Iš jų: 

 
  

SAVIVALDYBĖS LĖŠOS 1136 300   
Savivaldybės biudžetas SB 1 062 500   
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB 65 100   
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA    
Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos ĮP 8 700   
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF    
Skolintos lėšos SK    
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP    



KITOS LĖŠOS    
Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES    
Valstybės biudžeto lėšos VB    
Privačios – investuotojų lėšos PR 

 
  

Kiti finansavimo šaltiniai KT 
 

  
 

 

  



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos 

viešosios bibliotekos 2022 m. veiklos plano priedas 

 

VEIKLŲ PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Vykdymo data Atsakingi padaliniai 

1. Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą 

1.1. Organizuoti, vykdyti aplinkos aptarnavimą VB tinklo bibliotekose Sausio–gruodžio mėn. Ūkio skyrius, 39 VB filialai 

2. Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą 

2.1. Organizuoti VB skyrių ir struktūrinių-teritorinių padalinių, vykdančių 

bibliotekos funkcijas, darbuotojų darbą  

Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, VB skyriai ir 

filialai  

3. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, savišvietos ir savarankiško mokymosi visą gyvenimą galimybes gyvenamose vietose 

3.1. VB vartotojų poreikių tenkinimui panaudoti visus prieinamus 

informacijos išteklius (dokumentus, tekstus, duomenų bazes ir kt.) 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

3.2. Aprūpinti VB vartotojus reikalinga informacija, dokumentais  Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

3.3. Teikti elektronines VB knygų užsakymo bei rezervavimo paslaugas Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

4. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą 

4.1. Skatinti VB vartotojų šeimų narius tapti VB vartotojais Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

4.2. Propaguoti VB veiklą, teikiamas paslaugas, renginius  Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai, filialai 

4.3. Pristatyti VB fonde esančios informacijos formų, kūrinių įvairovę  Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai, filialai 

5.  Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, 

organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams 

5.1. Formuoti vieningą, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, 

knygų ir kitokių dokumentų fondą 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai  

5.2. Detaliai atskleisti kiekvieno naujai gauto dokumento turinį, formą, 

autorystę, sąsajas su Kėdainių kraštu 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.3. Prenumeruoti paklausiausius, plačiam skaitytojų ratui įdomius, ugdančius, Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 



periodinius leidinius bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.4. Patikslinti VB saugotinų periodinių leidinių sąrašą bei kiekvieno jame 

esančio leidinio saugojimo trukmę, atsižvelgiant į per paskutinius metus 

išduotų dokumentų skaičių bei dokumentų naudojimo trukmę. Formuoti 

vieningą, periodinių leidinių fondą  

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.5. Užtikrinti saugomų periodinių ir tęstinių leidinių komplektų pilnumą. 

Papildyti turimus komplektus trūkstamais leidiniais 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.6. Užsakyti naujus grožinės literatūros leidinius, atsižvelgiant į jų aktualumą  Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.7. Organizuoti vartotojams atvirus fondus: sutvarkyti juose esančius 

leidinius, laikantis bibliotekinių reikalavimų, estetiškai apipavidalinti, 

patogiai išdėstyti 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.8. Likviduoti išduotų skaityti namuose dokumentų įsiskolinimus Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

5.9. Nedelsiant el. paštu informuoti Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

skyriaus vedėją apie kiekvieną VB vartotojui, lankytojui reikiamą, bet VB 

fonduose nesantį dokumentą 

Sausio–gruodžio mėn. VB darbuotojai 

6. Ruošti suvestinį visų, VB tinklo bibliotekose esančių, dokumentų katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui 

6.1. Redaguoti suvestinį VB tinklo bibliotekų katalogą, papildyti jį naujai 

gautų dokumentų įrašais 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

skyrius 

6.2.  Skenuoti naujai gautų leidinių turinius ir papildyti turinių tekstais 

suvestinio katalogo įrašus 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

skyrius 

6.3. Vykdyti retrospektyvinį leidinių turinių skenavimą ir papildyti turinių 

tekstais suvestinio katalogo įrašus 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

skyrius 

7. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrines ir kitokias 

paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką 

7.1. Teikti dokumentų skolinimo ir kitas VB paslaugas 5–6 dienas savaitėje Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

7.2. Plėtoti virtualias VB paslaugas www.kedainiai.rvb.lt ir VB socialiniame 

tinkle „Facebook“  

Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai ir filialai 

http://www.kedainiai.rvb.lt/


7.3. Kurti visatekstę straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą, įstaigas, asmenis 

duomenų bazę www.kedainiai.rvb.lt  

Sausio–gruodžio mėn. Ūkio, Bibliografijos ir informacijos 

skyriai 

7.4. Teikti viešų interneto prieigų paslaugas Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

7.5. Organizuoti įvairią edukacinę veiklą vaikams ir suaugusiems Sausio–gruodžio mėn. 

 

Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

7.6. Ruošti straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą įstaigas, žmones įrašus 

Nacionaliniam bibliografijos duomenų bankui 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo, 

Bibliografijos ir informacijos skyriai 

8. Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais informacijos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų 

renginius 

8.1. Spaudinių parodos:   

8.1.1. „Suaugęs, bet nepasenęs“, skirta Vytauto Račicko 70-osioms gimimo 

metinėms 

Sausio 2 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.2. „Gyvenimas tarp literatūros ir kino“, skirta prozininko Rimanto Šavelio 

80-osioms gimimo metinėms 

Sausio 7 d.  Skaitytojų skyrius 

8.1.3. „Niekas negali nugalėti tautos einančios į laisvę“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai 

Sausio 13 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.4. „Mažosios Lietuvos metraštininkė“, skirta rašytojos Ievos Simonaitytės 

125-osioms gimimo metinėms  

Sausio 21 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.5. „Praverkim pasakų duris“ Vasario 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.6. „Tikrųjų vertybių, gėrio ir tiesos ieškotojas“, skirta rašytojo Algimanto 

Zurbos – 80-osioms gimdomo metinėms 

Vasario 4 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.7. Paroda „Atvėrusi duris į save“, skirta poetės Genovaitės Žukauskaitės 85-

osioms gimimo metinėms 

Vasario 5 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.8. „Save praaugęs autorius“, skirta Čarlzo Dikenso 210-osioms gimimo 

metinėms 

Vasario 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.9. „Klausosi vėjelis ievoje nuščiuvęs, kaip ant kojų stotis ryžtasi lietuvis...“ 

(Stasys Laucius), skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Vasario 11 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.10. „Sveikatos ambasadorė“, skirta sveikos gyvensenos skleidėjos Ksaveros 

Valerijos Vaištarienės 90-osioms gimimo metinėms 

Vasario 14 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.11. „Žodis, kalba, knyga – visada greta“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai 

Vasario 17 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.12. „Kėdainių krašto muziejui – 100“ Vasario 20 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.13. „Žodis, kalba, knyga – visada greta“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos Vasario 21 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

http://www.kedainiai.rvb.lt/


dienai 

8.1.14. „Moteris kilnioji, moteris žemiškoji“, skirta rašytojos Ievos Simonaitytės 

125-osioms gimimo metinėms 

Kovo 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.15. „Laimė yra teikti naudą žmonėms“, skirta rašytojos Marijos 

Pečkauskaitės- Šatrijos Raganos 145-osioms gimimo metinėms 

Kovo 4 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.16. „Ir stiliaus klaidos ir originaliausios stiliaus figūros vaikšto tais pačiais 

keliais“ /K. Župerka/, skirta kalbininko Kazimiero Župerkos 85-osioms 

gimimo metinėms 

Kovo 4 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.17. „Laisvė suvienijo žmones“, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Kovo 8 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.18. „Lietuviškos knygos gynėjai“, skirta Knygnešio dienai Kovo 16 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.19. „Priklausau vienintelei partijai – bosų partijai“ /Vincentas Kuprys/, skirta 

operos solisto Vincento Kuprio 85-osioms gimimo metinėms 

Kovo 25 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.20. „Knyga be vaiko negyvens“, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai Balandžio 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.21. „Tiriamosios žurnalistikos puoselėtojas“, skirtas žurnalisto, rašytojo 

Andriaus Tapino 45-mečiui 

Balandžio 5 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.22. „Antano Vienuolio takais“ , skirta rašytojo Antano Vienuolio 140-osioms 

gimimo metinėms 

Balandžio 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.23. „Svarbu išvysti save patį minios akimis“, skirta rašytojo Antano 

Vienuolio 140-osioms gimimo metinėms 

Balandžio 8 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.24. „60 metų meilės kinui“, skirta Kėdainių „Mėgėjo“ kino studijos 60-ies 

metų sukakčiai 

Balandžio 10 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.25. „Ridu ridu margučiuką Šv. Velykų takučiu“, skirta Šv. Velykoms  Balandžio 17 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.26. „Brangiausias žmogus žemėje“, skirta Motinos dienai Gegužės 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.27. „Mūsų gyvenimo saulė“, skirta Motinos dienai Gegužės 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.28. „Gyvenimas taip greitai skrenda, kad niekaip jo nepaveji“, skirta rašytojo 

Jono Mikelinsko 100-osioms gimimo metinėms 

Gegužės 4 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.29. „Kūrybos laisvės pašauktas“, skirta rašytojo Jono Avyžiaus 100-osioms 

gimimo metinėms 

Gegužės 13 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.30 „Istorijos, skatinančios į gyvenimą pažvelgti kitaip“, skirta rašytojo 

Vytauto Landsbergio 60-čiui 

Gegužės 25 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.31. „Talentas epochų vėtrose“, skirta Marijos Ivanauskaitės-Lastauskienės - 

Lazdynų Pelėdos 150-osioms gimimo metinėms 

Birželio 1 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.32. „Mažo žmogaus didelis pasaulis“, skirta Vaikų gynimo dienai Birželio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 



8.1.33. „AIDS – tikrovė šalia mūsų“, skirta Tarptautinei kovos su narkomanija 

dienai 

Birželio 16 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.34. „Už tiesą ir meilę žmonėms“, skirta LRS paskelbtiems „Lietuvos Katalikų 

Bažnyčios Kronikos“ metams 

Birželio 20 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.35. „Kūrybai reikia nerimo, deginimo, kančios...“, skirta rašytojo Kazio Sajos 

90-osioms gimimo metinėms 

Birželio 23 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.36. „Kaziui Sajai – 90“ Birželio 27 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.37. „Pasimokykime iš vaikų nuoširdaus smalsumo“, skirta rašytojo Virgio 

Šidlausko 40-mečiui 

Birželio 28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.38. „Mindaugo laikų Lietuva“, skirta Valstybės dienai Liepos 1 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.39. „Lietuvos valdovai pasakoja vaikams“, skirta Valstybės dienai Liepos 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.40.  „Gyvenimas yra eilėraščiuose tiek, kiek pasidavė žodis“, skirta poetės 

Juditos Vaičiūnaitės 85-osioms gimimo metinėms 

Liepos 8 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.41. „Čia liko dalis mano širdies“ /A. Augustaitis/, skirta inžinieriaus, 

tautodailininko Algio Augustaičio 80-osioms gimimo metinėms 

Liepos 10 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.42. „Žmogaus didybė - jo kūriniuose“, skirta Aleksandro Diuma220-osioms 

gimimo metinėms 

Liepos 24 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.43. „Laisvės kaina“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės gynėjo Alvydo 

Kanapinsko 70-sioms gimimo metinėms 

Liepos 26 d.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.44. „Mano mažieji draugai“, skirta LRS paskelbtiems Gyvūnų gerovės 

metams 

Rugpjūčio 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.45. „Patirti galima tik mylint...“, skirta anglų rašytojo John Galsworthy 155-

osioms gimimo metinėms  

Rugpjūčio 11 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.46. „Per žodį aš iškentėjau gyvenimą“, skirta aktorės, poetės Meilės 

Kudarauskaitės 90-osioms gimimo metinėms 

Rugpjūčio 12 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.47. „Vaikučių visą pulką ruduo mokyklon veža“, skirta Rugsėjo 1-ajai. Rugsėjo 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.48. „Augu aš, auga ir mano svajonės“, skirta Pasaulinei taikos dienai Rugsėjo 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.49. „Jeigu politikas ateina į Seimą ir jam atrodo, kad su šlepetėmis pakils į 

dangų, tai čia jau ne politikas“ /A. Salamakinas/, skirta LR Seimo nario 

Algimanto Salamakino 70-ies metų sukakčiai 

Rugsėjo 1 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.50. „Po aukštu dangum“, skirta prozininko Vytauto Bubnio 90-osioms 

gimimo metinėms. 

Rugsėjo 7 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.51. „Kraštiečių autografai“, skirta Kraštiečių šventei „Būkite sugrįžtančiais 

paukščiais“ 

Rugsėjo 10 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 



8.1.52. „Dirigentas su teptuku“, Kęstučio Kasperavičiaus iliustracijų paroda Rugsėjo 13 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.53. „Tikiu žmogum ir jo siekimu tobulėti“, skirta JAV rašytojo, Nobelio 

premijos laureato William Faulkner 125-osioms gimimo metinėms. 

Rugsėjo 23 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.54. „Tik asmenybė gimdo asmenybę“, skirta Tarptautinei mokytojų dienai Spalio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.55. „Bulvė kalbina buroką“, literatūrinė paroda apie daržoves. Spalio 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.56. „Gyvenu tada, kai rašau“, skirta prozininko, dramaturgo Vinco Krėvės- 

Mickevičiaus 140-osioms gimimo metinėms. 

Spalio 18 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.57. „Išliksiu aš gyvas“, skirta kunigo, poeto Maironio (tikr. Jono Mačiulio) 

160- osioms gimimo metinėms. 

Spalio 20 d. Skaitytojų skyrius  

8.1.58. „Svarbiausioji Lietuvos Respublikos knyga“, skirta Konstitucijos dienai. Spalio 20 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.59. „Jaunimui nėra dzin“, skirta Lietuvos jaunimo metams Lapkričio 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.60. „Juodojo humoro ir satyros meistras“, skirta JAV rašytojo Kurt Vonnegut 

100-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio 8 d. Skaitytojų skyrius  

8.1.61. „O ko nevilioja paslaptingumas, apsiaubtas baime ir laukimu kažko...“ /J. 

Pilyponis/, skirta rašytojo Justino Pilyponio 115-osioms gimimo 

metinėms 

Lapkričio 24 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.62. „Advento žvakių šviesoje“, skirta Advento laikotarpiui Lapkričio 25 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.63. „Jonušas Radvila. Portretai“, skirta kunigaikščio, valstybės ir karo veikėjo 

Jonušo Radvilos 410-osioms gimimo metinėms 

Gruodžio 2 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.64. „Papuoškime eglutę“ , kalėdiniai žaisliukai, atvirukai pagaminti vaikų, 

lankančių Neformaliojo vaikų švietimo programos „Taikomosios 

informacijos kultūra“ būrelį 

Gruodžio 15 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.65. „Kol gyvos medžio atžalos“, skirta etnografo, literato, liaudies švietėjo, 

knygnešio Mikalojaus Katkaus 170-osioms gimimo metinėms 

Gruodžio 17 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.66. „Visą gyvenimą mane varė toji vidinė ugnis – meilė lazeriams“ 

/A.Piskarskas/, skirta fiziko, habil. gamtos moks. dr. , akademiko, lazerių 

mokslo Lietuvoje kūrėjo Algio Petro Piskarsko 80-osioms gimimo 

metinėms 

Gruodžio 19 d. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.67. “Aš esu savo laikas ir savo erdvė“, skirta poeto, kino meno puoselėtojo 

Jono Meko 100-osioms gimimo metinėms. 

Gruodžio 20 d. Skaitytojų skyrius 

8.1.68. „Leidžias Kalėdos į žemę“ Gruodžio 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.69. Skaitymo iššūkio „Vasara su knyga“ teminė lentyna. Birželio-rugpjūčio mėn. Skaitytojų skyrius  

8.1.70. „Renkame Metų knygas“, skirta 2021 metų knygos rinkimams . Lapkričio- gruodžio 

mėn. 

Skaitytojų skyrius 



8.2. Meno, fotografijos, taikomosios dailės, tautodailės, vaikų piešinių ir kt. parodos: 

8.2.1 Kraštietės Daivos Nurdinovos tapybos, grafikos ir odos dailės paroda Sausio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.2. Kraštiečių Loretos Steponavičienės ir Lauros Steponavičiūtės austinių 

juostų ir Audriaus Vasiliausko drožinėtų verpsčių paroda. 

Vasario mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.3. Lietuvių kalbos dienos. Piešinių paroda „Piešiu kalbą“ (bendras 

M.Daukšos VB ir rajono savivaldybės renginys) 

Vasario mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.4. Kraštiečio Dariaus Šulco fotografijų paroda „Lietuva“ Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.5. Justinos Puidokaitės (Vilnius) tapybos paroda Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.6. Dailės mokytojų darbų paroda, skirta Tarptautinei moterų solidarumo 

dienai. 

Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.7. Kraštietės Nataljos Donskaja tapybos paroda Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.8. Kraštietės Rolandos Lipnevičiūtės tapybos paroda Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.9. Kraštiečio Gedimino Karlos fotografijų paroda „Atspindžiai“ Balandžio mėn.  Skaitytojų skyrius 

8.2.10. Kraštiečio Mindaugo Mikulėno tapybos paroda Gegužės–birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.11. 6-ojo dainuojamosios poezijos festivalio „Ant Nevėžio kranto“ archyvinių 

fotografijų paroda 

Liepos mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.12. Kraštiečio Algimanto Augustaičio tapybos paroda Liepos mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.13. Kėdainių fotografų draugijos paroda „Kėdainiams 650“ Rugpjūčio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.14. Paroda „Kėdainių menininkų portretai“, skirta Kėdainių miesto 650 metų 

jubiliejui 

Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.15. Kraštiečio Algimanto Lūžos fotografijų paroda „Lietuvos miškai ir 

miškininkai“ 

Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.16. Rimanto Daugino (Šiauliai) tapybos darbų paroda „Karys tapytojas“ Lapkričio mėn.  Skaitytojų skyrius 

8.2.17. Kraštiečių menininkų paroda Gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.2.18. „Papuoškime eglutę“. Kalėdinių žaisliukų, atvirukų, pagamintų vaikų, 

lankančių Neformaliojo vaikų švietimo programos „Taikomosios 

informacijos kultūra“ būrelį, paroda 

Gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.19. „Kalbantis vaizdas“ (3 parodų ciklas) Spalio-gruodžio 15 

mėn. 

Skaitytojų skyrius 

8.3. Renginiai: 

8.3.1. Poeto Tomo Vyšniausko (Kaunas) kūrybos vakaras Sausio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.2.  Rašytojo ir poeto Tado Žvirinskio (Vilnius) romano „Manuscriptum 

discipuli, arba Studentiška 1990–1991 metų kronika“ pristatymas. 

Sausio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.3. Susitikimas su novelistu Danieliumi Mušinsku (Klaipėda) ir leidyklos  Sausio mėn. Skaitytojų skyrius 



„Homoliber“ vadovu kraštiečiu Viliumi Gužauskiu 

8.3.4. Rašytojos Nika Peperita romano „Gervės smėlynuose“ pristatymas. Vasario mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.5. Kraštietės literatės Genovaitės Žukauskaitės jubiliejinis (85 m.) kūrybos 

vakaras 

Vasario mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.6. Lietuvių kalbos dienos. Mikalojaus Katkaus 170-mečiui skirtas renginys. 

Paskaita „Mikalojaus Katkaus „Balanos gadynės“ išliekamoji vertė“ 

(lektorė Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto mokslo darbuotoja 

Gražina Kadžytė). Krakių gimnazijos moksleivių programa „Balanos 

gadynė“ jaunimo akimis“, skirta Mikalojui Katkui. (bendras M.Daukšos 

VB ir rajono savivaldybės renginys) 

Vasario mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.7. Susitikimas su žurnaliste, rašytoja Eva Tombak Kovo 8 d.  Skaitytojų skyrius 

8.3.8. Kūrybinė pamoka su iliustratore Agne Nananai Kovo 8 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.9. Susitikimas su aktoriumi, rašytoju, piligrimu Juozu Gaižausku. Kęstučio 

Songailos fotografijų parodos „Tik (ėjimas)“ atidarymas 

Kovo 19 d. Skaitytojų skyrius 

8.3.10. Susitikimas su kunigu Ričardu Doveika ir žurnaliste Laima Lavaste Kovo 24 d. Skaitytojų skyrius 

8.3.11. Kraštiečio habilituoto agrarinių mokslų daktaro Antano Svirskio 

mokslinių ledinių pristatymas 

Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.12. Kraštietės chemijos mokslų daktarės Ksaveros Valerijos Vaištarienės 90-

ųjų gimimo metinių paminėjimo renginys. Dr. Vilmos Živatkauskienės 

paskaita apie sveikatinimąsi natūralioje gamtoje, ekogyvulininkystę 

Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.13. Kraštietės Genovaitės Gustytės poezijos knygos pristatymas Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.14. „Šventės M.Katkaus „Balanos gadynėje“ ir Biblijoje“. Lektorė kalbininkė 

Daiva Mažulytė-Stasiulionienė (bendras M.Daukšos VB ir rajono 

savivaldybės renginys) 

Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.15. Protmūšis apie kalbą (bendras M.Daukšos VB ir rajono savivaldybės 

renginys) 

Kovo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.16. „Vėjų teatro“ interaktyvus spektaklis „Apie draugystę“ Balandžio 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.17. Akcija „Jus aptarnauja vaikai“, skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei Balandžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.18. Doc. Rimgaudo Kazakevičiaus knygos „Medicinos atradimų istorijos“ 

pristatymas 

Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.19. Paskaita su muzikiniais intarpais apie Mikalojų Konstantiną Čiurlionį. 

Lektorius ir atlikėjas VDU dėstytojas dr. Darius Kučinskas 

Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.20. Iliuzionisto Manto Wizar meninė programa (su Rolandos Lipnevičienės 

paroda) 

Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 



8.3.21. Literatūrinė – muzikinė kompozicija dzūkų ir žemaičių tarmėmis „NE 

TOLIŲ TOLIAI NUO DZŪKIJOS IKI ŽEMAITIJOS“ 

Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.22. VŠĮ „Theracentras“ sveikatinimosi edukacija  Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.23. Kūrybinės dirbtuvės „Velykinės dekoracijos“ Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.24. „Solo“ teatro spektaklis Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.25. Susitikimas su poetu Aivaru Veiksniui (Vilnius), leidyklos „Homoliber“ 

vadovu kraštiečiu Viliumi Gužauskiu. 

Balandžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.26. Kūrybinė edukacija „Pasigamink savo puodelį“ Gegužės 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.27. Renginys „Ąžuolas“ po ąžuolu“, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai (bendras M.Daukšos VB ir rajono savivaldybės renginys) 

Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.28. Kraštietės poetės Rimos Atkucevičienės kūrybos vakaras Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.29. Lietuvių kalbos dienų baigiamasis renginys (bendras M.Daukšos VB ir 

rajono savivaldybės renginys) 

Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.30. VŠĮ „Theracentras“ sveikatinimosi edukacija  Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.31. Poeto Gintaro Bleizgio (Vilnius) kūrybos vakaras Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.32. Susitikimas su vaistininku, vaistažolininku Mariumi Lasinsku (Kaunas), 

jo knygų pristatymas 

Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.33. Tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ diena Kėdainiuose Gegužės mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.34. „Solo“ teatro spektaklis Birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.35. VŠĮ „Theracentras“ sveikatinimosi edukacija  Birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.36. Poeto Valdo Papievio (Paryžius) kūrybos vakaras Birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.37. Kraštiečio Vitolio Laumakio kūrybos vakaras Birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.38. Poeto Donaldo Kajoko kūrybos vakaras Birželio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.39. 6-asis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto 2022“. Liepos 22-23 d. Skaitytojų skyrius 

8.3.40. Kraštiečio Algimanto Augustaičio tapybos darbų ir asmeninių laiškų 

albumo pristatymas, skirtas autoriaus 80-mečiui. 

Liepos mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.41. VŠĮ „Theracentras“ sveikatinimosi edukacija Rugpjūčio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.42. Susitikimas su rašytoju, dailininku Kęstučiu Kasperavičiumi Rugsėjo 13 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.43. Kraštiečių šventė „Būkite sugrįžtančiais paukščiais“, skirta Kėdainių 

miesto 650 metų jubiliejui (Alytaus teatro spektaklis) 

Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.44. Poeto Sigito Parulskio kūrybos vakaras Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.45. Renginys, skirtas miškininkų dienai Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.46. VŠĮ „Theracentras“ sveikatinimosi edukacija Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 



8.3.47. Poeto Juliaus Kelero kūrybos vakaras Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.48. Kraštietės rašytojos Undinės Radzevičiūtės kūrybos vakaras Rugsėjo mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.49.  Edukacinis renginys „Sapnų gaudyklių pynimas“ Spalio 28 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.50. Teatro „Labas“ spektaklis „Nedingęs“. Spalio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.51. Rašytojų Regimanto Tamošaičio ir Lauros Sintijos Černiauskaitės 

(Vilnius) kūrybos vakaras. 

Spalio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.52. Edukacinis renginys „ Knygos skirtukas tavo knygelei“ Spalio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.53. Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Suaugusiųjų mokymosi savaitei Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.54. Aktorių Jurgos Kalvaitytės ir Neringos Bulotaitės spektaklis „Šimtmečio 

moterys“ 

Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.55. Poeto Vido Morkūno kūrybos vakaras. Dalyvaus leidyklos „Homoliber“ 

vadovas kraštietis Vilius Gužauskis 

Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.56. Renginys, skirtas Šiaurės šalių literatūros savaitei Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.57. Rašytojo Alvydo Šlepiko kūrybos vakaras Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.58. Renginys, skirtas Lietuvos kariuomenės dienai Lapkričio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.59. Edukacinis renginys „Eglutė kitaip“ Gruodžio 6 d.. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.60. Alytaus teatro spektaklis Gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.61. Rašytojo Algimanto Bučiaus kūrybos vakaras. Gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.62. Rašytojo Vytauto V. Landsbergio kūrybos vakaras. Gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.63. Kasmetinis tradicinis vakaras „Šventų Kalėdų belaukiant“ Gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.64. Renginiai, skirti LR Seimo paskelbtiems Savanorystės metams Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.65. Renginiai, skirti LR Seimo paskelbtiems Gyvūnų gerovės metams Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojų skyrius 

8.3.66. Garsinės knygos vaikams įrašymas Sausio–gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.67. Užsiėmimai pagal Neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios 

informacijos kultūra“ (65užsiėmimai) 

Sausio–gruodžio mėn. 

(Kiekvieną trečiadienį 

ir penktadienį 15 -17 

val.) 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.3.68. „Robotikos“ būrelio užsiėmimai (94 užsiėmimai) Sausio–gruodžio mėn. 
(Kiekvieną ketvirtadienį 

ir penktadienį 14 - 16 

val.) 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4. Spaudinių ir kt. parodos, renginiai nurodyti suvestiniame veiklos plane Sausio–gruodžio mėn. VB filialai 

9. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos 



šaltiniais, įranga gebėjimus 

9.1. Skatinti ir kontroliuoti pagrindinės bibliotekos vartotojų naudojimąsi 

savitarnos įrenginiais. Teikti praktinę pagalbą 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

filialai 

9.2. Naujai registruojamus vartotojus supažindinti su VB katalogu, kitomis 

www.kedainiai.rvb.lt esančioms duomenų bazėmis 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

filialai 

9.3. Patikslinti vartotojų duomenų bazės įrašus, papildyti juos 

perregistruojamų ir naujai registruojamų vartotojų el. pašto adresais 

Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

filialai 

9.4. Bibliotekos lokalios LIBIS duomenų bazės koregavimas naujoje sistemoje Sausio–gruodžio mėn. Knygų tvarkymo ir komplektavimo 

bei skaitytojus aptarnaujantys skyriai 

 

 

________________________________________ 
 

 

http://www.kedainiai.rvb.lt/

